

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LIMITED

石藥集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1093)

內幕消息

石藥集團新諾威製藥股份有限公司 截至二零二一年十二月三十一日止年度之主要財務資料

本公告乃由石藥集團有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條刊發及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文而作出。

石藥集團新諾威製藥股份有限公司(「石藥新諾威」)為本公司之附屬公司及其股份於深圳證券交易所創業板上市(股票代碼：300765)。按深圳證券交易所之相關規定，石藥新諾威已發佈其2021年年度報告(「年度報告」)於深圳證券交易所網站資訊披露頁面<http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/index.html>。

本公司董事會謹請其股東及公眾投資者留意本公告附錄(「附錄」)所載根據中國企業會計準則編製之石藥新諾威截至二零二一年十二月三十一日止年度之主要財務資料。

附錄內資料乃摘錄自以中文編制之年度報告。若中英文版有歧義，概以中文版為準。

承董事會命
石藥集團有限公司
主席
蔡東晨

香港，二零二二年三月十七日

於本公告日期，董事會包括執行董事蔡東晨先生、張翠龍先生、王振國先生、潘衛東先生、王懷玉先生、李春雷博士、王慶喜博士、翟健文先生及姜昊博士；以及獨立非執行董事王波先生、CHEN Chuan 先生、王宏廣教授、歐振國先生及羅卓堅先生。

附錄一
主要會計數據和財務指標

單位：人民幣(元)

	2021年	2020年	本年比 上年增減	2019年
營業收入	1,431,987,664.46	1,317,414,122.08	8.70%	1,256,502,359.88
歸屬於上市公司股東的淨利潤	317,071,430.99	299,835,756.44	5.75%	273,197,126.61
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	298,498,249.98	263,188,500.07	13.42%	238,465,715.95
經營活動產生的現金流量淨額	170,592,336.20	349,071,664.26	-51.13%	315,384,186.07
基本每股收益(元/股)	0.581	0.549	5.83%	0.500
稀釋每股收益(元/股)	0.581	0.549	5.83%	0.500
加權平均淨資產收益率	11.29%	11.82%	-0.53%	13.77%
	2021年末	2020年末	本年末比 上年末增減	2019年末
資產總額	3,225,776,209.68	2,954,902,756.59	9.17%	2,852,373,126.14
歸屬於上市公司股東的淨資產	2,952,078,874.74	2,678,111,938.23	10.23%	2,406,399,708.49

附錄二
非經常性損益項目及金額

單位：人民幣(元)

項目	2021年金額	2020年金額	2019年金額	說明
非流動資產處置損益(包括已計提資產減值準備的沖銷部分)	-7,384,221.62	-430,725.37	-1,993,792.46	
計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相關,符合國家政策規定、按照國家統一標準定額或定量持續享受的政府補助除外)	18,300,150.56	23,098,080.33	23,815,570.94	
委託他人投資或管理資產的損益	10,618,573.52	22,978,112.40	21,808,271.60	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-898,539.74	-435,965.16	71,723.10	
其他符合非經常性損益定義的損益項目	3,380,349.16	—	—	
減：所得稅影響額	5,421,843.96	8,567,097.89	8,910,323.87	
少數股東權益影響額(稅後)	21,286.91	-4,852.06	60,038.65	
合計	18,573,181.01	36,647,256.37	34,731,410.66	

附錄三
主要資產重大變動情況

單位：人民幣(元)

	2021年末		2021年初		比重增減	重大變動說明
	金額	佔總資產比例	金額	佔總資產比例		
貨幣資金	1,231,863,277.33	38.19%	1,138,744,787.20	38.54%	-0.35%	
應收賬款	269,787,693.48	8.36%	146,270,977.17	4.95%	3.41%	主要由於第四季度末咖啡因類產品價格上漲等原因導致期末應收賬款餘額增加。
存貨	216,857,370.81	6.72%	110,998,816.18	3.76%	2.96%	主要由於海外子公司增加庫存商品備貨量以及原材料價格上漲等原因，分別導致庫存商品及原材料金額增加。
長期股權投資	243,185,931.33	7.54%	235,874,486.64	7.98%	-0.44%	
固定資產	466,148,503.58	14.45%	572,657,618.28	19.38%	-4.93%	主要由於公司出售河北中諾醫藥科技有限公司100%股權，導致固定資產期末餘額的降低。
在建工程	128,676,240.34	3.99%	154,828,065.57	5.24%	-1.25%	
使用權資產	823,153.61	0.03%	1,646,307.21	0.06%	-0.03%	
合同負債	17,909,145.81	0.56%	25,270,340.67	0.86%	-0.30%	
租賃負債			840,957.77	0.03%	-0.03%	